
1e wijziging Legesverordening 2015

 

 
De raad van de gemeente Bladel;

gelezen het voorstel R2015.010 van burgemeester en wethouders van 27 januari 2015;

overwegende dat voor belastingjaar 2015 de tarieven voor reisdocumenten en rijbewijzen verlaagd

dienen te worden naar de maximumtarieven die door de rijksoverheid zijn vastgesteld;

dat het aan uw raad aangeboden voorstel omtrent de Verordening Ondergrondse Infrastructuur dient

te leiden tot wijzigingen in hoofdstuk 18, Titel 1, van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening

2015;

gelet op artikel 229, lid 1, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid,

en 7 van de Paspoortwet, zoals deze gewijzigd zijn door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de

Paspoortwet in verband met onder meer de status van de Nederlandse Identiteitskaart (Kamerstukken

I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A).;

besluit:

vast te stellen de verordening tot 1
e
 wijziging van de Legesverordening 2015

 

Artikel I
A. Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2015 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

 van een nationaal paspoort1.2.1

€ 67,10;voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 51,20;voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort

als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€ 67,10;voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 51,20;voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

€ 67,10;voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 51,20;voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.3.2

€ 51,20;van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 53,05;voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 28,45;voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.5.2

   

€ 47,30.Voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten,

de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.7

B.Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2015 behorende tarieventabel wordt gewijzigd

als volgt:

Rijbewijzen

€ 38,45;Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu-

wen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 7,55;Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen

1.3.2

€ 57,00;Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het omwisselen van

een buitenlands rijbewijs in een Nederlands rijbewijs

1.3.3

€ 40,00.Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.4

C.Hoofdstuk 18 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2015 behorende tarieventabel wordt als volgt

gewijzigd:

Kabels en leidingen

Nr. 26457

GEMEENTEBLAD 1 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Bladel.

Gemeenteblad 2015 nr. 26457 1 april 20151



1. 18.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, als

bedoeld in artikel 2.2 en 3.2 van de Verordening Ondergrondse Infra-

structuur Bladel 2015, waarbij de graaflengte < 100 m¹ is of een montage-

gat c.q. lasgat met een oppervlakte van > 2 m² € 184,21;

1. 18.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, als

bedoeld in artikel 2.2 en 3.2 van de Verordening Ondergrondse Infra-

structuur Bladel 2015, waarbij de graaflengte ≥ 100 m¹ is € 368,42;

1. 18.3 Het tarief genoemd onder 1.18.1 en 1.18.2 wordt vermeerderd met een

bedrag per strekkende meter van € 1,77.

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III genoemde datums van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

Artikel III
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede en derde lid genoemde datums

van de ingang van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing voor artikel I, onderdelen A en B is 1 januari 2015.

3. De datum van ingang van de heffing voor artikel I, onderdeel C is de eerste dag na die van bekend-

making, of zoveel later als de Verordening Ondergrondse Infrastructuur Bladel 2015 in werking

treedt.

Artikel IV

Deze verordening wordt aangehaald als: 1
e
 wijziging Legesverordening 2015.

 

 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 26 maart 2015.

De raad voornoemd,

de griffier,

L.A.J. Dirks

 

de voorzitter,

mr. A.H.J.M. Swachten 

Gemeenteblad 2015 nr. 26457 1 april 20152


